
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
SERVIZI FINANZIARI 

 
 
 
Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - COMUNI” – AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI PASSAGGIO AL CLOUD DELLA GESTIONE DEI SERVIZI COMUNALI DEL 
COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11C22001410006 – CIG 98869010D0 - PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU – INTEGRAZIONE IMPEGNO 

 
Determinazione 226 del 16/07/2025 

 
 

 
 
RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 264 del 22/07/2023 avente per 
oggetto:” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 
1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - COMUNI” – 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PASSAGGIO AL CLOUD DELLA GESTIONE DEI 
SERVIZI COMUNALI DEL COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11C22001410006 
– CIG 98869010D0 - PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 2/04/2025 “RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI AL 31/12/2024 EX ART. 3 COMMA 4, DEL D.LGS. N. 118/2011” 
con la quale sono state reimputate all’annualità 2025 le somme relative al progetto in oggetto: 
€ 121.992,00 al capitolo di spesa 01021.03.002150000 - PNRR - M1C1-1.2, MITD - 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP: F11C22001410006 
€ 121.992,00 al capitolo di entrata 20101.01.002710000 - PNRR - M1C1-1.2, MITD - 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP: F11C22001410006; 
 
DATO ATTO che, per mero errore materiale, fermo restando l’imponibile dell’affidamento di € 
54.200,00, è stato indicato il totale dovuto comprensivo di iva di legge pari ad € 62.464,00 anziché 
correttamente pari € 66.124,00; 
 
RILEVATO che si rende necessario integrare l’impegno 367/2023 dell’annualità di bilancio 2025 
per la corretta determinazione dell’imposta da versare all’erario; 
 
RICHIAMATA la Direttiva 23 gennaio 2025 “Direttiva per la gestione di importi residui derivanti 
dal finanziamento degli avvisi pubblici a lump sum previsti dalle misure della M1C1 del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza. (25A01921) (GU Serie Generale n.75 del 31-03-2025)”; 
 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione di C. C. n. 6 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027; 
- la deliberazione di C. C. n. 7 del 24/02/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 19/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG 2025/2027, affidando ai Responsabili di Settore 
le risorse finanziarie; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 26/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2025/2027; 
 
VISTO l’atto monocratico n. 2 del 02/01/2025 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 
Sartor, Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma degli atti 
di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con 
formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa; 
 
VISTI: 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m.i.; 
- il D.Lgs. n. 33/2013; 
- il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi; 
- il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle 

competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi, tra cui è compresa anche quella di 
compiere atti di gestione finanziaria, compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di dare atto che quanto disposto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
 

2. di integrare l’impegno 367/2023 dell’annualità di bilancio 2025 di € 3.660,00, al fine della 
corretta determinazione dell’imposta da versare all’erario, al cap. 01021.03.002150000 - 
PNRR - M1C1-1.2, MITD - ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - CUP: 
F11C22001410006, che presenta la necessaria disponibilità, determinando in € 66.124,00 il 
costo comprensivo di Iva; 

 
3. che la liquidazione della spesa avverrà previa verifica della regolarità contributiva; 

 
4. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 

con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it 
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

 

 
 
 
 

 
Il Responsabile 

Sartor Fabio / InfoCamere S.C.p.A. 
 


